
 

 

Uchwała nr 12/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stara Biała na remont 
samochodu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej Brwilno 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.  305) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Stara Biała pomocy finansowej na remont samochodu ratowniczo-
gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej Brwilno. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w kwocie 7 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Stara Biała, na 
podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

                                                                                                                   Marcin Podsędek 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmieniona uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000). 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło  
17 lutego 2021 r. pismo od Gminy Stara Biała z prośbą o wsparcie finansowe na remont 
samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Brwilno.  

W złożonym piśmie, Wójt Gminy informuje, że z 9 na 10 lutego br., samochód OSP Brwilno 
został zadysponowany przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Płocku do 
działań przeciwpowodziowych nad rzeką Wisłą na terenie Miasta Płock. Podczas akcji 
ochrony, przed zalaniem budynków, Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego, w skutek zalania 
samochodu wodą, awarii uległ silnik.  

Z uwagi na konieczność ciągłego monitorowania rzeki Wisły, której poziom stale wzrasta ze 
względu na panujące warunki pogodowe, niezbędnym jest jak najszybsze przywrócenie 
sprawności ww. samochodu.  

Udzielenie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 7 000 zł jest 
możliwe w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2020 r. poz.1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  
z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z Gminą, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej, w kwocie 7 000,00 zł, Gminie Stara Biała na remont 
samochodu ratowniczo-gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej Brwilno. 

 


